
О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 106 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-208/13.06.2024 г. от Красимир Енчев – председател 

на Общински съвет Айтос, относно определяне представител на Общински съвет Айтос в 

Областния съвет за намаляване на риска от бедствия. 

 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

 

На основание чл.21, ал.1, т.15 от ЗМСМА и във връзка с чл.64а от Закона за защита 

при бедствия, 

      

Р Е Ш И : 

 

 

 1. Определя за представител в Областния съвет за намаляване на риска от бедствия: 

 

 - БЕХЧЕТ РЕМЗИЕВ ЕМУРЛОВ 

 

 2. При невъзможност за участие на определения по т.1 представител в заседанието на 

Областния съвет за намаляване на риска от бедствия, той ще бъде заместван от  

 

 - МИЛЕНА ЯНЕВА КУРТОВА-РАДЕВА 

 

 3. На основание чл.60, ал.1 от АПК, предвид необходимостта от актуализиране на 

поименния състав на Областния съвет за намаляване на риска от бедствия, и с оглед 

осигуряване възможност Общински съвет Айтос да има свой представител, допуска 

предварително изпълнение на решението. 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 27 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  27.06.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 9,  т.1. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 107 

 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-219/18.06.2024 г. от Красимир Енчев – председател на 

Общински съвет Айтос, относно отчет за дейността на Общинско търговско дружество 

„Авицена” ЕООД, гр. Айтос за 2023 г. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА, във връзка с чл.10, ал.1, т.17 от Наредбата 

за реда и условията за упражняване правата на Община Айтос в търговски дружества с 

общинско участие в капитала, в граждански дружества и за сключването на договори за 

съвместна дейност,  

 

Р Е Ш И : 

 

 

ПРИЕМА годишен финансов отчет на Общинско търговско дружество „Авицена” 

ЕООД, гр.Айтос за 2023 г., който е приложен и е неразделна част от настоящия протокол. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 24 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

3 „възд.се”, проведено на  27.06.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 9,  т.2. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 108 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-217/17.06.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно приемане на Отчет за изпълнението на Програма за развитие на туризма на 

Община Айтос за 2023 година. 
   

 

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 

 
 

 

 На основание чл.21, ал.1, т.12 и ал. 2 от ЗМСМА и чл.12, ал.1 от Закона за туризма,  

 

 

 

Р Е Ш И : 

 
 

 

Приема Отчет за изпълнението на Програма за развитие на туризма на Община Айтос  

за 2023 година, приета с Решение № 76 от 30.04.2020 г. на Общински съвет Айтос, който е 

приложен и е неразделна част от настоящия протокол. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 28 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  27.06.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 9,  т.3. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 109 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-218/17.06.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно приемане на Програма за развитието на туризма на Община Айтос за 2024-

2027 година. 

 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

 

 

 На основание чл.21, ал.1, т.12 и ал.2 от ЗМСМА и чл.11, ал.1 и ал.2 от Закона за 

туризма,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

Приема Програма за развитие на туризма на Община Айтос 2024-2027 година, която е 

приложена и е неразделна част от настоящия протокол. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 25 гласа ”за”,  1 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  27.06.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 9,  т.4. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 110 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-214/17.06.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно продажба на земя – частна общинска собственост на собственика на законно 

построена сграда в УПИ VІІ-1036, кв.81 по плана на гр.Айтос, с административен адрес: 

ул.”Георги Тихолов” №3. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание  чл.21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.35, ал. 3 и чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост, във връзка с 

чл. 46, ал.1 и ал.4 и чл.54 от Наредбата за реда за придобиване, управление и  разпореждане с  

общинско имущество в Община Айтос,  

                        

Р Е Ш И : 

 

1.Да се продаде УПИ VІІ-1036 (урегулиран поземлен имот седми за хиляда тридесет и 

шести) – частна общинска собственост с площ 575 кв.м (петстотин седемдесет и пет 

квадратни метра) в кв.81 (квартал осемдесет и първи) по плана на гр.Айтос, отреден за 

„Индивидуално жилищно строителство”, при граници за целия имот: север – улица, изток – 

УПИ VІІІ-1035 в кв.81, юг – УПИ ХVІІІ-1037 и УПИ ХІХ-1038 в кв.81, запад – УПИ VІ-1039 

в кв.81, с административен адрес ул.”Георги Тихолов”№3 на Георги Ангелов Тодоров и 

Живка Ангелова Терзиева-собственици на законно построена сграда в същия парцел, чрез 

адв. Тургай Рафет Хасан, съгласно пълномощно с рег.№2029/16.04.2024г. и 

рег.№2030/16.04.2024г. на нотариус в район РС Айтос с рег.№665 на Нотариалната камара, 

на цена 56710,00 лв. (петдесет и шест хиляди седемстотин и десет лева) без ДДС, актуван с 

Акт за частна общинска собственост №5676/07.12.2020г. 

2.Възлага на Кмета на общината да организира процедурата по продажба на земята в 

упоменатия в т. 1 урегулиран поземлен имот. 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 26 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  27.06.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 9,  т.5. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 111 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-213/17.06.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно продажба на недвижим имот – частна общинска собственост, представляващ 

УПИ VІ-427 в кв.153 по плана на гр.Айтос, ведно с жилищна сграда, с административен 

адрес: ул.”Вардар” №4, чрез провеждане на публичeн търг с явно наддаване.   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.8, ал. 9, чл.35, ал.1, чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост, във 

връзка с чл.45, ал.1 и чл.54 от Наредбата за придобиване, управление и разпореждане с 

общинско имущество,                                                 

Р Е Ш И : 

 

1.Включва в „Годишна програма за управление и разпореждане с имотите – общинска 

собственост в община Айтос през 2024г.” към раздел ІІ, буква Б, т.1 „Имоти в регулация, 

които община Айтос има намерение да предложи за продажба” следния общински имот:  

- урегулиран поземлен имот VІ-427(шести за четиристотин двадесет и седми) в кв.153 

(квартал сто петдесет и трети) по плана на гр. Айтос, с площ 270 кв.м, (двеста и седемдесет 

квадратни метра), отреден за „Жилищно строителство”, ведно с жилищна сграда на един 

етаж със застроена площ 51 кв.м (петдесет и един квадратни метра) и мазе със застроена 

площ 40 кв.м (четиридесет квадратни метра), с полумасивна конструкция, построена през 

1964г., с Акт за частна общинска собственост № 6323/11.04.2024г. 

2.Да се извърши продажба, след провеждане на публичен търг с явно наддаване на 

недвижим имот- частна общинска собственост, представляващ урегулиран поземлен имот 

VІ-427(шести за четиристотин двадесет и седми) в кв.153 (квартал сто петдесет и трети) по 

плана на гр. Айтос, с площ 270 кв.м, (двеста и седемдесет квадратни метра), отреден за 

„Жилищно строителство”, ведно с жилищна сграда на един етаж със застроена площ 51 кв.м 

(петдесет и един квадратни метра) и мазе със застроена площ 40 кв.м (четиридесет квадратни 

метра), с полумасивна конструкция, построена през 1964г., актуван с Акт за частна общинска 

собственост № 6323/11.04.2024г., с начална тръжна цена 76590.00 лв.(седемдесет и шест 

хиляди петстотин и деветдесет лева), без ДДС. 

3.Възлага на Кмета на Община Айтос да организира процедурата по продажбата на 

имота и да сключи договор за разпореждане.  

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 21 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

3 „възд.се”, проведено на  27.06.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 9,  т.6. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 112 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-209/14.06.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно даване на разрешение за изработване на проект за ПУП-ПРЗ (подробен 

устройствен план - план за регулация и застрояване) за поземлени имоти с идентификатори 

00151.177.31 и 00151.177.15, м. „Могилата”, землище на гр.Айтос. 

 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

 

На основание чл.21,  ал.1, т.11 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.124 А, ал.1 и ал.5 от 

ЗУТ, във връзка с чл. 59 от ЗУТ, във връзка с чл.110, ал.1, т.5 от ЗУТ, във връзка с чл.124 Б, 

ал.1 и ал.4 от ЗУТ,  

 

Р Е Ш И : 

 

 

            1. Разрешава на Ружди Хасан Ахмед и Гьоксел Сейдали Алиш изработването на ПУП-

ПРЗ за поземлени имоти с идентификатори 00151.177.31 и 00151.177.15, м. „Могилата”, 

землище на гр. Айтос с НТП „Пасище” с цел промяна предназначението на земеделска земя 

за неземеделски нужди.  Предвижда се образуване на два нови УПИ с отреждане „за 

жилищни нужди” – зона „Соп” с предвидени показатели на застрояване: Кпл. - 60%, Кинт - 

1,8 и мин. озеленяване - 30% и височина на застрояване - до 10 м и обособяване на 

обслужваща улица. 

           2. На основание  чл.124б ал.1 от ЗУТ, одобрява приложеното към проекта задание за 

изработване на проект за ПУП – ПРЗ,  неразделна част от настоящото разрешение. 

           3. Решението да се разгласи по реда на чл.124б, ал.2 от ЗУТ.  

           4. На основание чл.124б, ал.4 от ЗУТ решението не подлежи на оспорване. 

           Екземпляр от решението да се връчи на Ружди Хасан Ахмед, Гьоксел Сейдали Алиш и 

Кмета на Общината за сведение и изпълнение.  

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 23 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  27.06.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 9,  т.7. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 113 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-212/17.06.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно продажба на недвижими имоти - земеделски земи, представляващи частна 

общинска собственост, чрез провеждане на публичен търг с явно наддаване, 16 броя. 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 8, ал.9, чл. 35, ал. 1 и чл.  41 , ал. 2 от Закона за общинската собственост, 

чл. 45, ал. 1, във връзка с чл. 54 от Наредбата за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество, 

 

Р Е Ш И : 

 

I.Включва към раздел ІІ Б, т.2 от Програмата за управление и разпореждане с имотите – 

общинска собственост в Община Айтос през 2024год., следните имоти:  

м.„ЗОЖ”: ПИ№164 

м.„Ляската ”: ПИ№245 

м.„Слънчева лъка”: ПИ№819, ПИ№1097, ПИ№1171,ПИ№1212 

м.„Провадийско шосе ”: ПИ№203 

 

II.Да се извърши продажба на недвижими имоти – частна общинска собственост, след 

провеждане на публичен търг с явно наддаване, както следва: 

 

1. ПИ № 164, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ЗОЖ”,  с площ от 891 кв.м, 

четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Мера, ПИ № 

152, ПИ № 151, ПИ № 154,  ПИ № 156, ПИ № 153, актуван с АОС № 6330/23.04.2024г.  

 Начална тръжна цена 2656,00лв./две хиляди шестстотин петдесет и шест лева/. 

 

2. ПИ № 245, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„Ляската”,, с площ от 543 

кв.м, четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: ПИ № 226, 

ПИ № 244, ПИ № 246, Път, актуван с АОС № 6331/23.04.2024г. 

Начална тръжна цена 1611,00лв./хиляда шестстотин и единадесет лева/. 

 

3. ПИ № 246, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ Ляската ”, с площ от 827 

кв.м, четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Север: ПИ 

№245, Изток: ПИ №244,  Юг: Полски Път, запад; общ ПИ, актуван с АОС № 

2474/22.11.2010г. 

 Начална тръжна цена 2455,00лв./две хиляди четиристотин петдесет и пет лева/. 

 



4. ПИ № 247, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ Ляската ”, с площ от 562 

кв.м, четвърта а категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Север: 

път, Изток: ПИ № 252,  Юг: общ ПИ, запад: река, актуван с АОС № 1825/17.11.2008г. 

 Начална тръжна цена 1668,00лв./хиляда шестстотин шестдесет и осем лева/. 

 

5. ПИ № 472, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ Ляската ”, с площ от 566 

кв.м, четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: ПИ №473, 

ПИ №195, Дере, ПИ № 181, актуван с АОС № 4374/18.10.2016г. 

 Начална тръжна цена 1680,00лв./хиляда шестстотин и осемдесет лева/. 

 

6. ПИ № 473, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„Ляската”, с площ от 371 кв.м, 

четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Път, Път, ПИ 

№196, ПИ №472, актуван с АОС № 4407/21.11.2016г. 

 Начална тръжна цена 1101,00в./хиляда сто и един лева/. 

 

7. ПИ № 325,  находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ Слънчева лъка ”, с площ от 

1620 кв.м, шеста категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: ПИ № 

330,  ПИ № 324, Път, ПИ № 326, Път, актуван с АОС № 6326/22.04.2024г. 

 Начална тръжна цена 4643,00лв./четири хиляди шестстотин четиридесет и три 

лева/. 

 

8. ПИ № 326, находящ се в землището на гр. Айтос,  м.„ Слънчева лъка ”, с площ от 

1133 кв.м, шеста категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: ПИ 

№325, Път, ПИ №327, Път,  актуван с АОС № 6329/22.04.2024г. 

 Начална тръжна цена 3247,00лв./три хиляди двеста четиридесет и седем лева/. 

 

9. ПИ № 370, находящ се в землището на гр. Айтос,  м.„ Слънчева лъка ”, с площ от 

1267 кв.м, пета категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: ПИ 

№369, Мера, ПИ№371, актуван с АОС № 6328/22.04.2024г. 

 Начална тръжна цена 3678,00лв./три хиляди шестстотин седемдесет и осем лева/. 

 

10. ПИ № 819,  находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ Слънчева лъка ”, с площ 

от 817 кв.м, пета категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: ПИ 

№818,  ПИ №820, Път, ПИ №832, актуван с АОС № 6360/21.05.2024г. 

 Начална тръжна цена 2379,00лв./две хиляди триста седемдесет и девет лева/. 

 

11. ПИ № 1097, находящ се в землището на гр. Айтос,  м.„ Слънчева лъка ”, с площ 

от 1637 кв.м, пета категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота; ПИ 

№1096, Дере, ПИ №1104, ПИ №1103, ПИ №1098, ПИ №1099, актуван с АОС № 

6327/22.04.2024г. 

 Начална тръжна цена 4767,00лв./четири хиляди седемстотин шестдесет и седем 

лева/. 

12. ПИ № 1171, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ Слънчева лъка ”,, с площ 

от 650 кв.м, четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: ПИ 

№ 1213 ,Път, ПИ № 1212, ПИ № 1199, ПИ № 1198, актуван с АОС № 6358/21.05.2024г. 

Начална тръжна цена 1933,00лв./хиляда деветстотин тридесет и три лева/. 

 

13. ПИ № 1212, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ Слънчева лъка ”,, с площ 

от 452 кв.м, четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: ПИ 

№ 1171, Път, ПИ № 1211, ПИ № 1199, актуван с АОС № 6359/21.05.2024г. 

Начална тръжна цена 1345,00лв./хиляда триста четиридесет и пет лева/. 

 



14. ПИ № 246, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„Набожната къща”,, с площ 

от 457 кв.м, четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: 

Път, ПИ № 247, Път, ПИ № 245, актуван с АОС № 6361/21.05.2024г. 

Начална тръжна цена 1360,00лв./хиляда триста и шестдесет лева/. 

 

15. ПИ № 203, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„Провадийско шосе”,, с 

площ от 821 кв.м, шеста категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: 

ПИ № 190,  ПИ № 202, Път, ПИ № 204, ПИ № 189, актуван с АОС № 6362/21.05.2024г. 

Начална тръжна цена 2353,00лв./две хиляди триста петдесет и три лева/. 

 

16. ПИ № 478, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„Провадийско шосе”,, с 

площ от 692 кв.м, четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на 

имота: Път, ПИ № 479, актуван с АОС № 6363/21.05.2024г. 

Начална тръжна цена 2036,00лв./две хиляди тридесет и шест лева/. 

 

ІII. Възлага на Кмета на Община Айтос да организира процедурата по продажбата на 

имотите и  да сключи договори за разпореждане. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 26 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  27.06.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 9,  т.8. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 


